
Wszystkiego najlepszego Ojczyzno – obchody 101. rocznicy odzyskania
niepodległości

Tłumy mieszkańców regionu śpiewających Mazurka Dąbrowskiego, nabożeństwa, uroczystości pod pomnikiem Józefa
Piłsudskiego, w końcu sportowe emocje w ramach akcji „Biegnę dla Niepodległej”. Mieszkańcy regionu świętowali 101.
rocznicę odzyskania niepodległości ojczyzny na wiele sposobów. W obchodach wziął udział Artur Kosicki, Marszałek
Województwa Podlaskiego.

Zaczęło się punktualnie o 12 pod siedzibą Muzeum Podlaskiego przy ul. Rynek
Kościuszki w Białymstoku. Zamiast hejnału, który zazwyczaj słyszymy o tej porze,
popłynęła melodia hymnu polskiego śpiewanego przez kilkaset zgromadzonych osób
wspieranych przez chór im. Stanisława Moniuszki, działający przy WOAK-u oraz chór
Astra Uniwersytetu III Wieku. Tak Podlaskie włączyło się do ogólnopolskiej akcji
„Niepodległa do hymnu”.

Śpiewająco dumni z ojczyzny

- Chcemy w ten sposób wyrazić dumę z naszej ojczyzny, wdzięczność tym, którzy
przyczynili się do odzyskania niepodległości - mówiła tuż przed hymnem Barbara
Bojaryn-Kazberuk, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury, który wraz z
Samorządem Województwa, był organizatorem akcji w naszym regionie.

- To jest nasza pieśń narodowa, to nasz symbol polskości. Każdy Polak powinien znać
wszystkie cztery zwrotki hymnu. Będziemy śpiewać naszą pieśń narodową i cieszyć, że
nasze dzieci i wnuki mogą żyć w wolnym kraju, kształcić się i pracować, także na rzecz
jego rozwoju – podkreśliła Zofia Godlewska, jedna z uczestniczek wspólnego
śpiewania.

- Tak piękna uroczystość i tak doniosła chwila jak rocznica odzyskania niepodległości
zdarza się tylko raz w roku. Nie mogło nas tu nie być – dodała towarzysząca jej Łucja
Krzywosz.

Pod okiem marszałka Piłsudskiego

Dalsze uroczystości w stolicy województwa przeniosły się w okolice pomnika Józefa
Piłsudskiego. Tam w otoczeniu pocztów honorowych formacji wojskowych, służb
mundurowych, harcerzy wysłuchaliśmy okolicznościowych wystąpień władz
województwa i Białegostoku.

- Szanujmy niepodległość. Brońmy jej. Historia nas bowiem nauczyła jak łatwo można
ją stracić – mówił marszałek Artur Kosicki.



List od premiera Mateusza Morawickiego odczytał wojewoda Bohdan Paszkowski.

- Są sprawy, które wykraczają poza doraźne spory i rozłamy. Jedną z nich jest Polska.
Niepodległe państwo to nasz największy skarb – pisał szef Rady Ministrów.

W dalszej części uroczystości wręczone zostały żołnierskie awanse oraz odznaczenia
państwowe i resortowe. Na zakończenie odczytano apel pamięci, była salwa honorowa i
tradycyjne złożenie wieńców. Marszałek Kosicki złożył kwiaty wraz z towarzyszącymi
mu: Bogusławem Dębskim, przewodniczącym Sejmiku Województwa Podlaskiego oraz
radnym Sławomirem Nazarukiem.

Pobiegliśmy dla Niepodległej

Chwilę po zakończeniu oficjalnych uroczystości, o godz. 14, z rogu ulic Sienkiewicza i
Al. Piłsudskiego, ruszył biało-czerwony korowód biegaczy. W akcji „Biegnę dla
Niepodległej” wzięła udział reprezentacja Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podlaskiego.

„Biegnę dla Niepodległej” to wydarzenie o wyjątkowym charakterze. 10-kilometrowa
trasa wiodąca przez centrum miasta a na niej biało-czerwona masa biegaczy, to
niezapomniane przeżycie tak dla uczestników, jak i kibiców.

W biegu indywidualnym UMWP reprezentowali: Agnieszka Krauze, Beata Kozak,
Grzegorz Jaromin, Emilia Zalewska i Monika Łapińska. Sztafetową drużynę urzędu
stworzyły panie: Magdalena Borowska, Agnieszka Skutnik-Borys i Jolanta Pietrych.

- Piękna inicjatywa. Można zamanifestować swoje przywiązanie do kraju. Wynik nie ma
tu znaczenia. Biegniemy dla siebie – mówił przed biegiem Grzegorz Jaromin.

„Urzędowych” zawodników, ale także pozostałych uczestników akcji do biegu zagrzewał
marszałek Artur Kosicki, życząc wszystkim wspaniałych sportowych emocji.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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